

Palle Bendix Holding A/S
Bøgeslugten 9, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 26 43 81 52

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Jesper Fredberg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Bendix Holding A/S Bøgeslugten 9 8400 Ebeltoft Telefon: 23711920 CVR-nr.: 26 43 81 52 Stiftet: 21. januar 2002 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Palle Føns Bendix Jesper Fredberg Jensen Mette Rønn Bendix
Direktion	Palle Føns Bendix
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Århus C
Dattervirksomheder	B Cool A/S, Aarhus B Cool Controls A/S, Aarhus
Kapitalinteresser	Nøset I/S, Syddjurs PP Capital ApS, Syddjurs Greenoil Standard A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 519 t.kr. mod 41 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77 t.kr. mod 2.365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	518.878	41.161
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-181.533	-55.407
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	113.875	2.758.853
Indtægter af kapitalinteresser	-133.494	-127.040
Andre finansielle indtægter	132.590	62.833
Øvrige finansielle omkostninger	-345.959	-447.750
Resultat før skat	104.357	2.232.650
1 Skat af årets resultat	-27.550	131.901
Årets resultat	76.807	2.364.551
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.203.231	2.358.565
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	2.158.038	0
Disponeret fra overført resultat	0	-111.814
Disponeret i alt	76.807	2.364.551

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	7.635.847	7.817.380
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.023	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.742.870</u>	<u>7.817.380</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.818.841	9.492.982
5	Kapitalinteresser	4.012.390	808.482
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.503.500	1.503.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.334.731</u>	<u>11.804.964</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.077.601</u>	<u>19.622.344</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.143	263.343
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	101.790	57.423
	Tilgodehavende selskabsskat	2.831	159.275
	Andre tilgodehavender	2.257.913	448.975
	Tilgodehavender i alt	<u>2.680.677</u>	<u>929.016</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.215.415	2.384.487
	Værdipapirer i alt	<u>2.215.415</u>	<u>2.384.487</u>
	Likvide beholdninger	988.408	1.587.957
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.884.500</u>	<u>4.901.460</u>
	Aktiver i alt	<u>25.962.101</u>	<u>24.523.804</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.619.978	3.823.209
Overført resultat	16.358.781	13.737.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	18.600.759	18.178.561
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	106.550	79.000
Hensatte forpligtelser i alt	106.550	79.000
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.102.999	3.295.225
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	259.362	259.362
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.362.361	3.554.587
Kortfristet del af langfristet gæld	198.000	202.000
Gæld til pengeinstitutter	0	444.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.850	47.965
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.346	1.464.734
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	271.268	176.354
9 Anden gæld	3.177.967	375.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.892.431	2.711.656
Gældsforpligtelser i alt	7.254.792	6.266.243
Passiver i alt	25.962.101	24.523.804

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.464.644	13.849.366	0	15.814.010
Resultatandel	0	2.358.565	-111.814	117.800	2.364.551
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.823.209	13.737.552	117.800	18.178.561
Resultatandel	0	-2.203.231	2.158.038	4.200	-40.993
Regulering ved køb af minoritetsandel	0	0	463.191	0	463.191
	500.000	1.619.978	16.358.781	122.000	18.600.759

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-155.870
Årets regulering af udskudt skat	27.550	22.000
Andre skatter	<u>0</u>	<u>1.969</u>
	<u>27.550</u>	<u>-131.901</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.314.055	0
Tilgang i årets løb	0	2.666.667
Overførsler	<u>0</u>	<u>6.647.388</u>
Kostpris 31. december	<u>9.314.055</u>	<u>9.314.055</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.496.675	0
Årets afskrivninger	-181.533	-55.407
Overførsler	<u>0</u>	<u>-1.441.268</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.678.208</u>	<u>-1.496.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.635.847</u>	<u>7.817.380</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	<u>107.023</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>107.023</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>107.023</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.178.255	7.354.847
Afgang i årets løb	-604.402	-2.176.592
Kostpris 31. december	4.573.853	5.178.255
Opskrivninger 1. januar	4.314.727	1.829.122
Årets resultat	113.873	2.758.853
Årets tilbageførsler på afgang	-281.612	-273.248
Udbytte	-1.902.000	0
Opskrivninger 31. december	2.244.988	4.314.727
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.818.841	9.492.982
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
B Cool A/S	Aarhus	95,1 %
B Cool Controls A/S	Aarhus	51,00 %
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	1.300.000	1.300.000
Tilgang i årets løb	3.337.400	0
Kostpris 31. december	4.637.400	1.300.000
Nedskrivninger 1. januar	-491.516	-364.478
Årets resultat	-133.494	-127.040
Nedskrivninger 31. december	-625.010	-491.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.012.390	808.482
I regnskabsposten indgår goodwill med	266.821	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	266.821	0
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nøset I/S	Syddjurs	50,00 %
PP Capital ApS	Syddjurs	50,00 %
Greenoil Standard A/S	Syddjurs	21,55 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.503.500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.503.500</u>
Kostpris 31. december	<u>1.503.500</u>	<u>1.503.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.503.500</u>	<u>1.503.500</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.300.999	3.497.225
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-198.000</u>	<u>-202.000</u>
	<u>3.102.999</u>	<u>3.295.225</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.342.167</u>	<u>2.500.049</u>
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	259.362	259.362
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>259.362</u>	<u>259.362</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>259.362</u>	<u>259.362</u>
9. Anden gæld		
Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 3.137 t.kr. mod 336 t.kr. sidste år.		
10. Oplysninger om dagsværdi		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
Dagsværdi 31. december		<u>2.215.415</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-169.072</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.332 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.713 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Som deltager i et interessentskab medhæfter selskabet for den samlede gæld i interessentskabet på 5.594 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Palle Føns Bendix

Navnet returneret af dansk MitID var:
Palle Føns Bendix
Direktør
ID: 5477e12a-d61f-4881-b902-2a36eb192670
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 12:08:06
Underskrevet med MitID



Palle Føns Bendix

Navnet returneret af dansk MitID var:
Palle Føns Bendix
Bestyrelsesmedlem
ID: 5477e12a-d61f-4881-b902-2a36eb192670
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 12:08:06
Underskrevet med MitID



Jesper Fredberg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Fredberg Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2fa00726-2f92-4b21-8136-ab470d8fa256
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 15:48:52
Underskrevet med MitID



Mette Rønn Bendix

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mette Rønn Bendix
Bestyrelsesmedlem
ID: 3ddb0c85-4deb-4f2c-bbf0-8c712ee98285
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 15:54:44
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 12:11:03
Underskrevet med MitID



Jesper Fredberg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Fredberg Jensen
Dirigent
ID: 2fa00726-2f92-4b21-8136-ab470d8fa256
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 13:44:26
Underskrevet med MitID

